
Администрация муниципального образования 
Кореновский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
ИМЕНИ В. ЧИКМЕЗОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ 

18.11.2024г.                                                         № 748

ст. Раздольная

О проведении  итогового сочинения  в 2024-2025 учебном году и 
утверждении состава комиссий

 В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом  Минпросвещения, 
Рособрнадзора  от  04.04.2023  №  233/552  «Об  утверждении  Порядка 
проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным 
программам  среднего  общего  образования»,  Методическими 
рекомендациями по  организации  и  проведению  итогового  сочинения 
(изложения)  в  2024  -  2025   учебном  году,  направленными 
письмом Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323, приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 04.12.2024 года.
2. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) 

в составе:

 Баблиян А. Г., заместитель директора по учебной работе;

 Рыжикова Н. А., биологии и информатики, технический 
специалист;

 Березницкая Т. В., учитель технологии, организатор в 
аудитории;

 Евтухова А. И., учитель английского языка, организатор в 
аудитории;

 Мурушкина Я. А., учитель технологии, дежурный;

 Лысенко А. Г., учитель химии, физики,  дежурный.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/


3. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) в 
составе:

 Семеновой М. Л., учителя русского языка и литературы;

 Чернявской А. С., учителя русского языка и литературы.
4. Назначить дежурных, участвующих в организации итогового 

сочинения вне учебных кабинетов, из состава комиссии по проведению 
итогового сочинения (изложения):

 Клеверова Ю.В.., учитель математики;

 Югай В. И., учитель математики.
5. Назначить техническими специалистами, оказывающими информационно-

техническую  помощь, в  том  числе  по  организации  копирования 

(сканирования) бланков итогового сочинения.

 Рыжикову Н. А., учителя биологии и информатики.

6. Рыжиковой  Н.  А.,  учителю биологии  и  информатики,  техническому 

специалисту,   подключить  компьютер  к  сети  Интернет,  проверить 

работу принтера и организовать видеозапись в аудитории и в штабе 

проведения итогового сочинения.

7.  Заместителю  директора  по  УР  Баблиян  А.  Г..  организовать 

своевременное  ознакомление  лиц,  принимающих участие  в  проведении 

государственной  итоговой  аттестации,  с  нормативными  правовыми 

актами, методическими и инструктивными документами, регулирующими 

организацию и проведение итогового сочинения (изложения).

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                               В. С. Рабцевич

Проект приказа подготовлен 
заместителем директора
по учебной работе                                                                          А. Г. Баблиян


		2024-11-18T14:16:53+0300
	Рабцевич Виктория Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




